⁵⁰ Esta concreción y mutabilidad del *jus naturale* en los juristas las estudié en mi estudio “Historia y justicia según los juristas de formación prudencial”, en *Anuario de Filosofía del derecho* IX (1992), 351-394. Disponible en franciscocarpintero.com

⁵¹ *Petri de Bellapertica...*, cit., 75-76.

⁵² Todo depende de la *causa* y de su mutabilidad en el tiempo. Vid. *Petri de Bellapertica...*, cit., 108-110. En esta última página escribe “Aut quaeritur nunquid *jus naturale* in se possit tollere. Et tunc aut quaeritur nunquid possit tollere *jus naturale* futurum aut *jus naturale* iam introductum. Si quaeritur nunquid possit tollere *jus naturale* futurum. Dic quod sic, per consensum contrahitur naturalis obligatio ... Aut quaeritur nunquid possit tollere *jus naturale* iam introductum et tunc refert: aut quaeritur nunquid hoc potest ex causa probabili: et dico quod sic. Aut quaeritur nunquid hoc potest sine causa. Dico quod non: et sic intelligo”.

⁵³ “Quod semper bonum et aequum est”. Glosa “c” a D. 1, 1, 6.